SỞ XÂY DỰNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM QUẢN LÝ ĐƯỜNG THUỶ

Số:         /QĐ-TTQLĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2025
(Điều chỉnh lần 4)

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM QUẢN LÝ ĐƯỜNG THUỶ

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 1548/QĐ-SXD-TC ngày 13 tháng 11 năm 2025 của

Sở Xây dựng về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 (Điều chỉnh lần 4);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế toán Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2025

(Điều chỉnh lần 4) của Trung tâm Quản lý Đường thủy (theo biểu mẫu đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng Phòng Kế toán Tài chính và Trưởng các bộ phận có liên

quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, P.KTTC (Vĩnh).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tuấn

ĐVT:  đồng

Số TT Dự toán được giao

1 3

A

I 35.000.000

1 35.000.000

35.000.000

2

II

1

a

b

2

a

b

III 35.000.000

1 35.000.000

35.000.000

2

B

I 322.344.299.000

1 322.344.299.000

1.1 19.032.000.000

1.1.1 13.705.000.000

166.000.000

1.1.2 5.327.000.000

1.2 303.312.299.000

1.2.1 Kinh phí hoạt động không thường xuyên 32.146.000.000

11.989.000.000

- Chi từ nguồn CCTL ngân sách thành phố 20.157.000.000

1.2.2 271.166.299.000

2 -

- Chi từ nguồn CCTL ngân sách thành phố (Chi tăng lương cơ sở từ

1.490.000 đồng lên 2.340.000 đồng)

Chi thường xuyên không giao tự chủ

- Chi từ ngân sách thành phố

Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên (kinh phí duy tu)

Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ

Dự toán chi ngân sách nhà nước

Nguồn ngân sách trong nước

Chi sự nghiệp kinh tế

Chi thường xuyên giao tự chủ

- Chi từ ngân sách thành phố

+ Kinh phí chi cho công tác thi đua khen thưởng

 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

 Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước

Lệ phí

Lệ phí cấp GCN bảo đảm CLATKT đối với PT thuỷ nội địa

Phí

Phí

Chi từ nguồn thu phí được để lại

Chi sự nghiệp

 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

Chi quản lý hành chính

Nội dung

2

Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

 Số thu phí, lệ phí

Lệ phí

Lệ phí cấp GCN bảo đảm CLATKT đối với PT thuỷ nội địa

 Đơn vị: Trung tâm Quản lý Đường thủy  Biểu số 2 - Ban hành kèm theo

Thông tư số  90/2018/TT-BTC ngày

28 tháng  09 năm 2018 của Bộ Tài

 Chương: 419

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

 (Điều chỉnh lần 4)

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-TTQLĐT ngày      /11/2025 của Trung tâm Quản lý Đường thuỷ)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:14:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Võ Thị Hoa Vĩnh<vthvinh.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:14:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Võ Thị Hoa Vĩnh<vthvinh.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:35:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Minh Tiến<nmtien.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:44:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Ngọc Tuấn<nntuan.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:45:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRUNG TÂM QUẢN LÝ ĐƯỜNG THỦY<ttqldt.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:45:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRUNG TÂM QUẢN LÝ ĐƯỜNG THỦY<ttqldt.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:46:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRUNG TÂM QUẢN LÝ ĐƯỜNG THỦY<ttqldt.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:46:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRUNG TÂM QUẢN LÝ ĐƯỜNG THỦY<ttqldt.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:46:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRUNG TÂM QUẢN LÝ ĐƯỜNG THỦY<ttqldt.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!